
Contacto

Teléfono 971173592
Correo Electrónico abenlloch@conselldemallorca.net

Dirección Postal

Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1014523K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Ejecutivo del Consejo Insular de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldemallorca.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U8iByxGrBfgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad presencial y electrónica de edificios del Consell
de Mallorca

Servicio de vigilancia y seguridad presencial y electrónica de edificios del Consell de MallorcaDescripción 
Valor estimado del contrato 5.443.425,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.497.098,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.543.056,45 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Varios edificios del Consell de Mallorca según consta en el Pliego de prescripciones técnicas
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Segunda mejor oferta

Condiciones de Licitación

http://www.conselldemallorca.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U8iByxGrBfgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.- Oferta econòmica LOTE 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2. Mejoras en la instalación LOTE 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: LOTE 3 Servicio de vigilancia y seguridad de edificios del Consell de Mallorca

LOTE 3 Servicio de vigilancia y seguridad de edificios del Consell de MallorcaDescripción 
Valor estimado del contrato 66.658,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.657,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.658,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AS SEGURIDAD S.A.
NIF A07153489

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0wO5MYQRnNWQi8%2Bz12/ORCNivLOUZDNvJmtuv//iepqkC4OMQLA8Z7WWabGFZSSWiEOetx1PUWc2DTBNVuq/5u5UTzU8cBLtk4vSba4H9PiCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Palau Reial, 1 07001 Palma (Illes Balears)
(07001) PALMA DE MALLORCA España

Dirección Postal

Palau Reial, 1 07001 Palma (Illes Balears)
(07001) PALMA DE MALLORCA España

Precio de la oferta más baja 43.328,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMI VELL DE BUNYOLA 43
(07009) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono +34 971200303
Correo Electrónico comercial@level.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.444 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.827,24 EUR.

Motivación

Motivación Segona millor oferta
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización Del 21/10/2024 al 25/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejo Ejecutivo del Consejo Insular de Mallorca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejo Ejecutivo del Consejo Insular de Mallorca

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación se encuentra descrito en el Pliego de cláusulas administrativas particulares y en el Pliego
de prescripciones técnicas. En el primero se indican el objeto del contrato, el presupuesto de licitación, la duración del
contrato, los plazos de ejecución y garantía e información sobre la presentación de ofertas y la admisión de variantes. En el



Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Dirección Postal

Calle del General riera, 111
(07010) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/05/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Dirección Postal

Calle del General riera, 111
(07010) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/05/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Dirección Postal

Calle del General riera, 111
(07010) Palma España

Sobre 2 - Oferta exp 1014523K

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 10:00 horas
Fecha orientativa que puede estar sujeta a
modificaciones

segundo documento se incluyen las características técnicas que han de cumplir los bienes o servicios ofertados.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Calle del General riera, 111
(07010) Palma España

El día 21/05/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GDdB1MWMqmvECtS nloz%2BZQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/04/2024

Fecha de publicación 12/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:216392-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 02/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261660-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014285616 |  2024-001034719 | Tue, 01 Oct 2024 13:45:09:662 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102056115295511461800040535393648623948 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GDdB1MWMqmvECtSnloz%2BZQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:216392-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261660-2024:TEXT:ES:HTML

